Pfarrnachrichten

Katholische Kirchengemeinde Heilige Cosmas und Damian

se

Ausgabe 2/2022

23. Januar — 6. Februar 2022

Samstag

22.

Januar

Sonntag

23.

Januar

3. Sonntag
im
Jahreskreis

hod

12

JAHRE
cantas

NACHSTENLIEBE

#DasMachenWirGemeinsam

Caritas-Opfertag am 6. Februar 2022

07:00 Uhr
16:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr

L1
08:00 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:30 Uhr

11:30 Uhr
19:00 Uhr

Stiftskirche HIl. Messe
Herz Jesu Tauffeier Leonard Ledwan
Herz Jesu Vorabendmesse Ged. in bes. Meinung
HI. Schutzengel = Vorabendmesse ]G flir TGerman Otero Dias
St. Elisabeth Vorabendmesse
St. Joseph Vorabendmesse
Herz Maria Vorabendmesse
: Neh 8,2-4a.5-6.8-10 L1: Neh 8,2-4a.5-6.8-10 L1: Neh 8,2-4a.5-6.8-10
Stiftskirche HIl. Messe
St. Elisabeth HI. Messe auch im Livestream
fur die ttHanna u. Willi Hackmann; flir TWilhelm Kaminski
St. Hedwig HI. Messe Ged. in bes. Meinung
HI. Schutzengel  HI. Messe
St. Joseph HI. Messe ]G flr THildegard Hegemann; flir die Leb. und

ttder Fam. Kreyer, Cors und Schumacher
HI. Messe ]G fiir tAnita Kamnitz
Wort-Gottes-Feier Link: tinyurl.com/wortgottesfeier

St. Johann Baptist
ZOOM-Meeting



Gottesdienste

Pfarrnachrichten vom 23. Januar — 6. Februar 2022

Montag

24.

Januar

Dienstag

25.

Januar

Bekehrung des
HI. Apostels

Paulus

Mittwoch

26.

Januar

Donnerstag

27.

Januar

Freitag

28.

Januar

Samstag

29.

Januar

Sonntag

30.

Januar

4. Sonntag
im
Jahreskreis

Montag

31.

Januar

07:00 Uhr
09:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
10:30 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

16:30 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
18:30 Uhr

07:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

18:30 Uhr
08:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr

10:30 Uhr
11:30 Uhr

11:30 Uhr

13:00 Uhr
19:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr

Stiftskirche
St. Hedwig

Stiftskirche
Herz Jesu

St. Elisabeth
SZ Altenessen

Stiftskirche
HI. Schutzengel
Herz Maria

Stiftskirche
St. Joseph
St. Hedwig
BZ Zollverein

Stiftskirche

St. Johann Baptist

St. Joseph

Stiftskirche
Herz Jesu

HI. Schutzengel
St. Elisabeth
St. Joseph

Herz Maria

HI. Messe
Wort-Gottes-Feier

HIl. Messe

HIl. Messe Ged. in bes. Meinung
HI. Messe

Wort-Gottes-Feier

HI. Messe
Seniorenmesse
HI. Messe

HIl. Messe

HIl. Messe

HI. Messe flir THelmut Springer und Tochter Judith; Ged.
in bes. Meinung

Wort-Gottes-Feier

HIl. Messe
HIl. Messe
HIl. Messe fiir die TtEmilie, Glinter u. Gertrud Ciesla; fiir
tMargarete Komander; fiir die ttder Fam. Schweinsberg

HI. Messe

Vorabendmesse

Vorabendmesse

Vorabendmesse

Vorabendmesse SWA fiir tMarta Kohrs; SWA fiir tUIrich
Blaszkowski

Vorabendmesse

L1: Jer 1,4-5.17-19 L1: Jer 1,4-5.17-19L1: Jer 1,4-5.17-19

Stiftskirche
St. Elisabeth
St. Hedwig

HI. Schutzengel
St. Joseph

St. Johann Baptist

St. Johann Baptist

ZOOM-Meeting

Stiftskirche
St. Hedwig

HIl. Messe

HI. Messe flir TAloys Waldvogel

HI. Messe ]G fiir t Willi Walter, fir t Judith Griemens
fur die t1 des Mannerkreis 60+

HI. Messe auch im Livestream

HI. Messe fiir die Leb. u. Ttder Fam. Hajok u. fiir
tSiegmund Strys

HI. Messe SWA fiir TJohannes Weidemann; fir die
ttHerbert u. Helena Laudamus

Tauffeier fiir Evie Guth

Wort-Gottes-Feier Link: tinyurl.com/wortgottesfeier

HI. Messe
Wort-Gottes-Feier



Gottesdienste

Pfarrnachrichten vom 23. Januar — 6. Februar 2022

Dienstag

1.

Februar

Mittwoch

2.

Februar

Donnerstag

3.

Februar

Freitag
4,
Februar
Herz-Jesu-Freitag
Kollekte: Priester-
ausbildung

Samstag

5.

Februar

Sonntag

6.

Februar

5. Sonntag
im
Jahreskreis

Kollekte:
Caritas-Opfertag

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

15:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

07:00 Uhr
09:00 Uhr
18:30 Uhr
19:00 Uhr

07:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr

18:00 Uhr
18:30 Uhr

18:30 Uhr

08:00 Uhr
08:30 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:30 Uhr

11:30 Uhr

11:45 Uhr
13:00 Uhr
15:00 Uhr
19:00 Uhr

Stiftskirche
Herz Jesu
St. Elisabeth
Herz Maria

St. Johann Baptist

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier der kfd Herz Maria
anschl. Frihstiick, Verbandsinfo und Austausch
Wort-Gottes-Feier der kfd St. Johann
anschl. Treffen im Pfarrsaal

Darstellung des Herrn — Maria Lichtmess — EV: Lk 2,22-40

Stiftskirche
HI. Schutzengel
Herz Maria

Stiftskirche
HI. Schutzengel
St. Joseph
St. Hedwig

Stiftskirche

St. Johann Baptist

St. Joseph
Herz Jesu

Stiftskirche
Herz Jesu
HI. Schutzengel

St. Elisabeth
St. Joseph

Herz Maria

L1: Jes 6,1-2a.3-8

Stiftskirche
St. Joseph
St. Elisabeth

St. Hedwig
HI. Schutzengel
St. Joseph

St. Johann Baptist

HI. Schutzengel
St. Joseph

St. Elisabeth
ZOOM-Meeting

HI. Messe
Seniorenmesse
HI. Messe

HIl. Messe

Schulgottesdienst der Regenbogenschule
HIl. Messe

HI. Messe Ged. in bes. Meinung

HI. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
HI. Messe

HIl. Messe

Vorabendmesse mit Erteilung des Blasiussegens
Vorabendmesse mit Erteilung des Blasiussegens

SWA fiir tKlaus Arlitt; JG flir TDoris Koplin; fir die
tTHerman u. Maria Jonek und alle Angehdrigen der Familie
Vorabendmesse mit Erteilung des Blasiussegens
Vorabendmesse mit Erteilung des Blasiussegens

fur TNeon Fitos Anastasiadis; flr die Leb. u. Ttder Fam.
Anastasiadis; flr tAdrianne Syga; fir die Leb. u. ttder
Fam. Syga und Klytta

Vorabendmesse mit Erteilung des Blasiussegens

L2: 1 Kor 15,1-11 Ev: Lk 5,1-11

HI. Messe

Wortgottesdienst der KAB St. Joseph

HIl. Messe mit Erteilung des Blasiussegens
fur die Gesundheit von Helene Jurek

HI. Messe mit Erteilung des Blasiussegens
HIl. Messe mit Erteilung des Blasiussegens
HI. Messe auch im Livestream,

mit Erteilung des Blasiussegens

HIl. Messe mit Erteilung des Blasiussegens
JG tGiesbert Eschenberg

Tauffeier fir John Daut und Liam Daut
Tauffeier fiir Samira Gehling und Leon Oste
Tauffeier fir Vincent Thomas Schmidt
Wort-Gottes-Feier Link: tinyurl.com/wortgottesfeier



Informationen

Pfarrnachrichten vom 23. Januar — 6. Februar 2022

Der Kirchenchor St. Joseph trifft sich zur
Probe dienstags um 19:00 Uhr im
Gemeindezentrum St. Joseph. Interessierte sind
herzlich willkommen!

Mitteilung der KAB St. Joseph

Am Sonntag, 06.02.2022, ladt die KAB alle
Mitglieder zur Feier der Heiligen Messe um 08:30
Uhr in die Kirche St. Joseph ein. Eine
Versammlung im Gemeindezentrum ist leider
noch nicht mdglich, so dass wir zumindest einen
Gottesdienst gemeinsam feiern kénnen.

Sie gehdren zur Familie: Gottesdienst zum
Thema , Haustiere" am 23.01.2022 um 10:30
Uhr in der Kirche HI. Schutzengel mit Segnung
von Gegenstanden, die fiir Ihr Haustier bestimmt
sind.

Am 23. Januar um 10:30 Uhr hat die
Sonntagsmesse in der Kirche HIl. Schutzengel
(Auf der Litten 69, 45139 Essen-Frillendorf)
Haustiere zum Thema. Der Zeitpunkt ist
ungewohnt: Es ist ja gerade weder Franziskus-
noch Erntedankfest. Allerdings sind Haustiere ja
jeden Tag bei uns und bringen zuversichtlich
Freude, Warme und Action in unser Leben.
Diesen Beitrag mdchten wir gerne jetzt wirdigen
und darauf hinweisen, dass Tiere Gottes
Geschopfe sind — so wie wir selbst.

Menschen jeden Alters, die Haustiere besitzen
oder einfach nur gerne mdgen, sind herzlich
eingeladen! Leider diirfen die Haustiere nicht
mitkommen. Sie kénnen aber einen Gegenstand
mitbringen, der Ihrem Haustier gehért, und ihn
segnen lassen. So empfangt auch Ihr Haustier
Gottes Segen.

Die Anzahl der Platze in der Kirche ist
coronabedingt begrenzt. Am besten sind Sie 15
bis 20 min vor dem Gottesdienstbeginn schon da!

25. Januar 2022/ 14:00 Uhr/ Treffen der kfd
Herz Maria vor der Kirche zum Spaziergang in
frischer Luft auf Halde & Co.

125 Jahre Caritas in Essen

Dieses Jahr wird die Caritas in Essen
125 Jahre alt. Unter der Kampagne
#DasMachenWirGemeinsam findet der
Auftakt fr das 125-jahrige Jubildum der
Caritas in Essen statt. Dafuir gibt es das ganze
Jahr 2022 unterschiedliche Angebote. Eine Aktion
ist die Caritas Sozialaktionen 2022 unter dem
Motto ,Wo Menschen sich begegnen und
handeln®, an denen sich alle Birger*innen,
Einrichtungen, Institutionen etc. gerne beteiligen
kdnnen.

Zentraler Aktionstag ist der 14.05.2022. Ziel ist es
suchende und bietende Menschen
zusammenzubringen und voneinander zu lernen
und gemeinsam zu gestalten.

Anmeldeschluss ist der 31.01.2022.

Weitere Informationen dazu unter www.caritas-
essen.de  oder an Fr. Briiggemann unter
a.brueggemann@caritas-e.de wenden.

Ab dem kommenden Wochenende 29./30. Januar
2022  qilt bis auf Weiteres fir alle Kirchen
unserer Pfarrei und die dort stattfindenden
Gottesdienste, dass der Zutritt nur noch
denjenigen Menschen gestattet ist, die die 3G-
Regel erfiillen.

Néhere Informationen entnehmen Sie bitte dem
ausliegenden Informationsblatt.

Verstorbene

Maria Hammelmann, Erika Martin,
Wilfried Blobaum, Theresia Uhrhan,
Sandra Wolthaus, Erika Dinger,
Wilhelm Wetterhahn, Heribert Adorf,
Heinrich Boomkamp, Werner Drobek,
Anita Polzik, Elfriede Warschun

Herr, gib unseren Verstorbenen die ewige Ruhe.

Pfarrbiiro, Joseph-Schiiller-Platz 5

Tel.: 0201 / 43 64 610

Montag — Freitag 10.00 — 12.00 Uhr
Montag 15.00 — 17.00 Uhr
cosmas-damian@bistum-essen.de
www.cosmas-damian.de

Friedhofsverwaltung
Tel.: 0201 / 43646-11
cosmas-damian.friedhof @bistum-essen.de

KOT St. Joseph Tel.: 0201 / 43 64 661 mogro60@gmx.de

Pfarrbiiro, JohanniskirchstraBe 5
Tel.: 0201 / 34 36 16
Dienstag

Donnerstag

10.00 — 12.00 Uhr
10.00 — 12.00 Uhr
15.00 — 17.00 Uhr
cosmas-damian@bistum-essen.de
Www.cosmas-damian.de




